
Protokoll des Wahlbüros
Kanton Zürich

1 von 1
Gde: BFS: 6666

Opfikon

Wahl von 7 Mitgliedern des Regierungsrates für den Kanton Zürich

15.04.07Wahltag:
KANTON ZÜRICH 15.04.07/14:07

Stimmberechtigte 6'537
eingegangene Stimmrechtsausweise 1'742
eingegangene Wahlzettel 1'581 24.19 %=
abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

6
86
1 93

gültige Wahlzettel 1'488
massgebendes Stimmentotal 10'416

Stimmen haben erhalten
558  1 Aeppli Regine
56  2 Alder Markus

481  3 Bäumle Martin
678  4 Fuhrer Rita
412  5 Graf Martin
874  6 Gut Ursula
793  7 Heiniger Thomas
694  8 Hollenstein Hans
721  9 Kägi Markus
581  10 Notter Markus
250  11 Zollinger Johannes

0  12 -
0  13 -

731  999 Vereinzelte
3'476  Leere

111  Ungültige
10'416Total:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden:
Statistisches Amt, Bleicherweg 5, Postfach, 8090 Zürich.
Die Wahlzettel, die Stimmrechtsausweise und die Hilfsunterlagen sind bis zum Abschluss aller Rechtsmittel-
verfahren bei der Gemeindeverwaltung aufzubewahren.

Für die Richtigkeit:
Im Namen des Wahlbüros:

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

PräsidentIn:
SekretärIn/SchreiberIn:

1.Mitglied:
2.Mitglied:



Formular 3b
Gemeinde: Opfikon
KR 2007 - Wahlkreis XVII, Bülach

Bezirk Bülach BFS-Nr: 66Wahltag: 15.04.07
Seite 1 von 21

ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Schweizerische Volkspartei (SVP)Liste: 01

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Moor Ursula01 01 249 224 0 8 1 4 7 0 2
Grossmann Bruno01 02 254 222 2 11 2 3 5 0 5
Kern Othmar01 03 202 188 0 4 0 3 1 0 5
Frei Heinrich (Heiner)01 04 225 209 0 7 0 3 1 0 5
Hauser Matthias01 05 222 204 0 6 2 4 1 0 5
Schmid Claudio01 06 224 210 0 5 0 3 3 0 3
Bucher Thomas01 07 189 186 0 2 0 0 0 0 1
Zuber-Haueter Edith01 08 158 153 1 0 1 0 0 2 1
Weidmann Ulrich01 09 216 207 1 4 0 2 1 0 1
Bollinger-Nett Erich01 10 165 163 0 0 0 0 0 0 2
Morger-Rupp Beatrice Rosmari01 11 160 156 0 1 2 0 1 0 0
Ehrensperger Benno01 12 173 170 0 2 0 0 1 0 0
Schmid Roman01 13 276 242 0 10 2 2 6 0 6
Rüeger-Ruh Christina01 14 129 129 0 0 0 0 0 0 0
Rinderknecht Margarete (Margr01 15 168 158 1 2 0 0 0 2 0
Hug-Angst Ulrich (Ueli)01 16 149 147 0 0 0 0 0 0 2
Wehrli Rolf01 17 244 209 2 6 2 4 7 0 8

3403Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

3177 7 68 12 28 34 4 46

Total Stimmen
243 243 0 0 0 0 0 0 0

3646 3420 7 68 12 28 34 4 46
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Schweizerische Volkspartei (SVP)Liste: 01

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Moor Ursula01 01 249 0 3
Grossmann Bruno01 02 254 0 4
Kern Othmar01 03 202 0 1
Frei Heinrich (Heiner)01 04 225 0 0
Hauser Matthias01 05 222 0 0
Schmid Claudio01 06 224 0 0
Bucher Thomas01 07 189 0 0
Zuber-Haueter Edith01 08 158 0 0
Weidmann Ulrich01 09 216 0 0
Bollinger-Nett Erich01 10 165 0 0
Morger-Rupp Beatrice Rosmari01 11 160 0 0
Ehrensperger Benno01 12 173 0 0
Schmid Roman01 13 276 0 8
Rüeger-Ruh Christina01 14 129 0 0
Rinderknecht Margarete (Margr01 15 168 0 5
Hug-Angst Ulrich (Ueli)01 16 149 0 0
Wehrli Rolf01 17 244 0 6

3403Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 27

Total Stimmen
243 0 0

3646 0 27
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Gemeinde: Opfikon
KR 2007 - Wahlkreis XVII, Bülach
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Sozialdemokratische Partei (SP)Liste: 02

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Lais Rudolf (Ruedi)02 01 157 14 107 9 13 1 2 0 1
Götsch Neukom Regula02 02 162 4 138 2 7 2 3 0 0
Seiler Graf Priska02 03 157 3 135 1 11 2 2 0 0
Stutz Peter02 04 122 0 117 0 2 0 2 0 0
Stutz Moritz02 05 116 0 116 0 0 0 0 0 0
Weber Myriam02 06 119 0 119 0 0 0 0 0 0
Hüsser Manuel02 07 120 2 116 1 1 0 0 0 0
Pekerman Haci02 08 220 2 198 0 1 4 3 0 0
Keller Frédéric02 09 103 0 103 0 0 0 0 0 0
Fischbach Christoph02 10 111 0 110 0 0 0 0 0 0
Greuter von Allmen Doris02 11 112 0 107 0 2 0 1 0 0
Merdzani Hamdi02 12 99 0 97 0 1 0 0 0 0
Müller Judith02 13 118 0 113 0 1 0 0 0 0
Kägi Susanna02 14 105 1 102 0 2 0 0 0 0
Loher Hohler Brigitta02 15 99 0 99 0 0 0 0 0 0
Hediger Adrian02 16 94 0 94 0 0 0 0 0 0
Zähner Thomas02 17 115 7 101 2 1 0 1 0 0

2129Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

33 1972 15 42 9 14 0 1

Total Stimmen
37 0 37 0 0 0 0 0 0

2166 33 2009 15 42 9 14 0 1
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Gemeinde: Opfikon
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Sozialdemokratische Partei (SP)Liste: 02

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Lais Rudolf (Ruedi)02 01 157 0 10
Götsch Neukom Regula02 02 162 0 6
Seiler Graf Priska02 03 157 0 3
Stutz Peter02 04 122 0 1
Stutz Moritz02 05 116 0 0
Weber Myriam02 06 119 0 0
Hüsser Manuel02 07 120 0 0
Pekerman Haci02 08 220 5 7
Keller Frédéric02 09 103 0 0
Fischbach Christoph02 10 111 0 1
Greuter von Allmen Doris02 11 112 0 2
Merdzani Hamdi02 12 99 0 1
Müller Judith02 13 118 0 4
Kägi Susanna02 14 105 0 0
Loher Hohler Brigitta02 15 99 0 0
Hediger Adrian02 16 94 0 0
Zähner Thomas02 17 115 0 3

2129Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

5 38

Total Stimmen
37 0 0

2166 5 38
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Gemeinde: Opfikon
KR 2007 - Wahlkreis XVII, Bülach

Bezirk Bülach BFS-Nr: 66Wahltag: 15.04.07
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

FDP Freisinnig-Demokratische ParteiListe: 03

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Mossdorf Martin03 01 107 17 3 75 0 1 8 0 2
Scherrer Werner03 02 126 23 2 83 2 9 3 0 2
Camenisch  Linda03 03 104 11 4 81 2 0 3 0 0
Schmidhauser Andrea03 04 59 2 1 53 0 0 1 0 2
Ledergerber Kuno03 05 57 0 1 56 0 0 0 0 0
Schnell Fabian03 06 54 0 2 49 0 0 0 0 1
Remund Paul03 07 294 93 17 138 1 19 20 0 1
Cornaz Jean-Luc03 08 96 14 1 77 0 2 0 0 0
Ott Philipp03 09 56 0 0 56 0 0 0 0 0
Hauenstein Fritz03 10 73 8 0 63 0 0 0 0 0
Vaterlaus Oliver03 11 70 0 0 66 0 0 1 0 1
Ammann Daniel03 12 68 0 0 67 0 0 0 0 0
Emmisberger Beat03 13 58 0 0 56 0 0 0 0 0
Schmid Alfred03 14 53 1 0 52 0 0 0 0 0
Gehring Daniela03 15 46 0 0 46 0 0 0 0 0
Kuster Felix03 16 63 5 0 58 0 0 0 0 0
Gerber Ulrich (Ueli)03 17 67 6 0 61 0 0 0 0 0

1451Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

180 31 1137 5 31 36 0 9

Total Stimmen
137 0 0 137 0 0 0 0 0

1588 180 31 1274 5 31 36 0 9
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

FDP Freisinnig-Demokratische ParteiListe: 03

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Mossdorf Martin03 01 107 0 1
Scherrer Werner03 02 126 0 2
Camenisch  Linda03 03 104 0 3
Schmidhauser Andrea03 04 59 0 0
Ledergerber Kuno03 05 57 0 0
Schnell Fabian03 06 54 0 2
Remund Paul03 07 294 0 5
Cornaz Jean-Luc03 08 96 0 2
Ott Philipp03 09 56 0 0
Hauenstein Fritz03 10 73 0 2
Vaterlaus Oliver03 11 70 0 2
Ammann Daniel03 12 68 0 1
Emmisberger Beat03 13 58 0 2
Schmid Alfred03 14 53 0 0
Gehring Daniela03 15 46 0 0
Kuster Felix03 16 63 0 0
Gerber Ulrich (Ueli)03 17 67 0 0

1451Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 22

Total Stimmen
137 0 0

1588 0 22
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

GRÜNEListe: 04

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Rihs-Lanz Susanne04 01 77 4 32 3 28 0 7 0 0
Kaeser-Stöckli Regula04 02 56 0 26 0 24 0 2 0 0
Schwank Matthias04 03 36 0 8 0 27 0 0 0 0
Maurer Philipp04 04 29 1 1 6 18 0 0 0 0
Stemmler Sybille04 05 33 3 2 0 24 0 1 0 0
Wirth Calvo Johanna04 06 24 0 1 0 23 0 0 0 0
Marty Markus04 07 17 0 0 0 17 0 0 0 0
Huwiler Kurt04 08 25 1 1 1 20 0 1 0 0
Angele Catrina04 09 19 0 0 0 18 0 0 0 0
Engelhard Susanna04 10 18 0 0 0 18 0 0 0 0
Hollenstein Erwin04 11 13 0 0 0 13 0 0 0 0
Schlenker Jörg04 12 17 0 1 0 16 0 0 0 0
Cetkovic Susanne04 13 12 0 0 0 12 0 0 0 0
Herrmann Monot Esther04 14 11 0 0 0 11 0 0 0 0
Böni Felix04 15 8 0 1 0 7 0 0 0 0
Künzler Martin04 16 7 0 0 0 6 0 0 0 0
Küttel Verena04 17 8 0 1 0 7 0 0 0 0

410Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

9 74 10 289 0 11 0 0

Total Stimmen
0 0 0 0 0 0 0 0 0

410 9 74 10 289 0 11 0 0
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

GRÜNEListe: 04

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Rihs-Lanz Susanne04 01 77 0 3
Kaeser-Stöckli Regula04 02 56 0 4
Schwank Matthias04 03 36 0 1
Maurer Philipp04 04 29 0 3
Stemmler Sybille04 05 33 0 3
Wirth Calvo Johanna04 06 24 0 0
Marty Markus04 07 17 0 0
Huwiler Kurt04 08 25 0 1
Angele Catrina04 09 19 0 1
Engelhard Susanna04 10 18 0 0
Hollenstein Erwin04 11 13 0 0
Schlenker Jörg04 12 17 0 0
Cetkovic Susanne04 13 12 0 0
Herrmann Monot Esther04 14 11 0 0
Böni Felix04 15 8 0 0
Künzler Martin04 16 7 0 1
Küttel Verena04 17 8 0 0

410Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 17

Total Stimmen
0 0 0

410 0 17
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Gemeinde: Opfikon
KR 2007 - Wahlkreis XVII, Bülach

Bezirk Bülach BFS-Nr: 66Wahltag: 15.04.07
Seite 9 von 21

ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Christlichdemokratische Volkspartei (CVP)Liste: 05

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Mäder Regula05 01 52 3 2 2 1 41 1 0 0
Pils Wolfgang05 02 120 4 1 0 4 106 3 0 0
Thomet Corinne05 03 104 2 2 0 0 97 0 0 0
Hecht Bernhard05 04 95 0 0 1 0 93 0 0 0
Beerli Max05 05 87 0 0 0 1 86 0 0 0
Dimitrov Horlacher Andrea05 06 86 0 0 0 0 86 0 0 0
Sigg Frank Babette05 07 85 0 2 0 0 83 0 0 0
Rouiller Patrick05 08 166 18 13 13 2 114 4 0 0
Burri Nicole05 09 88 2 0 2 0 84 0 0 0
Mathis Jost05 10 88 0 0 0 0 88 0 0 0
Hausherr Manfred05 11 85 0 0 0 0 85 0 0 0
Egli Marcel05 12 87 0 0 0 0 87 0 0 0
Keller Gisin Claudia05 13 83 0 1 0 0 82 0 0 0
Löhrer Hansjörg05 14 78 0 0 1 0 77 0 0 0
Panholzer René05 15 76 0 0 0 0 76 0 0 0
Kunz Christoph05 16 84 0 0 1 0 79 2 0 2
Grauf Walter05 17 108 2 0 3 3 95 4 0 0

1572Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

31 21 23 11 1459 14 0 2

Total Stimmen
65 0 0 0 0 65 0 0 0

1637 31 21 23 11 1524 14 0 2
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Christlichdemokratische Volkspartei (CVP)Liste: 05

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Mäder Regula05 01 52 0 2
Pils Wolfgang05 02 120 0 2
Thomet Corinne05 03 104 0 3
Hecht Bernhard05 04 95 0 1
Beerli Max05 05 87 0 0
Dimitrov Horlacher Andrea05 06 86 0 0
Sigg Frank Babette05 07 85 0 0
Rouiller Patrick05 08 166 0 2
Burri Nicole05 09 88 0 0
Mathis Jost05 10 88 0 0
Hausherr Manfred05 11 85 0 0
Egli Marcel05 12 87 0 0
Keller Gisin Claudia05 13 83 0 0
Löhrer Hansjörg05 14 78 0 0
Panholzer René05 15 76 0 0
Kunz Christoph05 16 84 0 0
Grauf Walter05 17 108 0 1

1572Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 11

Total Stimmen
65 0 0

1637 0 11



Formular 3b
Gemeinde: Opfikon
KR 2007 - Wahlkreis XVII, Bülach
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Evangelische Volkspartei (EVP)Liste: 06

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Reinhard Peter06 01 150 26 12 12 4 10 71 0 0
Hofmann Hans Ulrich (Hansuel06 02 47 2 2 1 0 0 41 0 0
Planta Edith06 03 55 2 1 0 1 0 48 0 0
Balmer Doris06 04 45 0 0 0 0 0 44 0 0
Wirth Hans06 05 43 0 0 0 5 0 36 0 0
Arnesson Claudia06 06 107 7 11 7 2 3 73 0 0
Pradervand Marc-André06 07 36 0 0 0 0 0 36 0 0
Häfliger Ruth06 08 42 0 0 0 0 1 41 0 0
Handschin Andreas06 09 38 0 0 0 2 0 36 0 0
Zolliker Hans06 10 142 23 13 14 1 6 76 2 0
Strässler Bruno06 11 32 0 0 0 0 0 32 0 0
Eberli Mark06 12 38 0 0 0 0 0 37 0 0
Angst Azevedo Christine06 13 35 0 0 0 0 0 35 0 0
Stäubli Daniel06 14 31 0 0 0 0 0 31 0 0
Margaroli Bruno06 15 37 0 2 0 0 0 33 0 0
Wisskirchen Franziska06 16 27 0 0 0 0 0 27 0 0
Hiltebrand Rolf06 17 19 0 0 0 0 0 19 0 0

924Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

60 41 34 15 20 716 2 0

Total Stimmen
19 0 0 0 0 0 19 0 0

943 60 41 34 15 20 735 2 0
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Evangelische Volkspartei (EVP)Liste: 06

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Reinhard Peter06 01 150 0 15
Hofmann Hans Ulrich (Hansuel06 02 47 0 1
Planta Edith06 03 55 0 3
Balmer Doris06 04 45 0 1
Wirth Hans06 05 43 0 2
Arnesson Claudia06 06 107 0 4
Pradervand Marc-André06 07 36 0 0
Häfliger Ruth06 08 42 0 0
Handschin Andreas06 09 38 0 0
Zolliker Hans06 10 142 0 7
Strässler Bruno06 11 32 0 0
Eberli Mark06 12 38 0 1
Angst Azevedo Christine06 13 35 0 0
Stäubli Daniel06 14 31 0 0
Margaroli Bruno06 15 37 0 2
Wisskirchen Franziska06 16 27 0 0
Hiltebrand Rolf06 17 19 0 0

924Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 36

Total Stimmen
19 0 0

943 0 36
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Gemeinde: Opfikon
KR 2007 - Wahlkreis XVII, Bülach
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Eidgenössisch-Demokratische Union (EDU)Liste: 07

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Welz Michael07 01 20 15 0 0 0 0 1 4 0
Schmid Lukas07 02 7 3 0 0 0 0 0 4 0
Brunner Ulrich (Ueli)07 03 8 6 0 0 0 0 0 1 0
Lamprecht Stefan07 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bänninger Ruth07 05 2 0 0 0 0 0 0 1 0
Kunz Melanie07 06 2 0 0 0 0 0 0 2 0
Mäder Thomas07 07 2 0 0 0 0 0 0 2 0
Matzinger Peter07 08 8 5 0 0 0 0 0 2 0
Heller Marianne07 09 2 0 0 0 0 0 0 2 0
Oppliger Markus (Marc)07 10 7 1 0 4 0 0 0 2 0
Schmidli Kurt07 11 2 0 0 0 0 0 0 2 0
Hediger Peter07 12 6 0 0 4 0 0 0 2 0
Hobi Margrith07 13 2 0 0 0 0 0 0 2 0
Schilling Marc07 14 5 2 0 0 0 0 1 2 0

73Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

32 0 8 0 0 2 28 0

Total Stimmen
0 0 0 0 0 0 0 0 0

73 32 0 8 0 0 2 28 0
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Eidgenössisch-Demokratische Union (EDU)Liste: 07

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Welz Michael07 01 20 0 0
Schmid Lukas07 02 7 0 0
Brunner Ulrich (Ueli)07 03 8 0 1
Lamprecht Stefan07 04 0 0 0
Bänninger Ruth07 05 2 0 1
Kunz Melanie07 06 2 0 0
Mäder Thomas07 07 2 0 0
Matzinger Peter07 08 8 0 1
Heller Marianne07 09 2 0 0
Oppliger Markus (Marc)07 10 7 0 0
Schmidli Kurt07 11 2 0 0
Hediger Peter07 12 6 0 0
Hobi Margrith07 13 2 0 0
Schilling Marc07 14 5 0 0

73Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 3

Total Stimmen
0 0 0

73 0 3
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Gemeinde: Opfikon
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Schweizer Demokraten (SD)Liste: 08

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Wyss Christian08 01 31 16 0 0 0 0 1 0 14
Janser Thomas08 02 39 15 0 4 0 0 3 0 16
Ackeret Manuel08 03 17 3 0 0 0 0 0 0 14
Speck Hans08 04 21 4 0 2 0 0 0 0 14

108Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

38 0 6 0 0 4 0 58

Total Stimmen
35 0 0 0 0 0 0 0 35

143 38 0 6 0 0 4 0 93
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Schweizer Demokraten (SD)Liste: 08

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Wyss Christian08 01 31 0 0
Janser Thomas08 02 39 0 1
Ackeret Manuel08 03 17 0 0
Speck Hans08 04 21 0 1

108Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 2

Total Stimmen
35 0 0

143 0 2



Formular 3b
Gemeinde: Opfikon
KR 2007 - Wahlkreis XVII, Bülach

Bezirk Bülach BFS-Nr: 66Wahltag: 15.04.07
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

AL - Alternative Liste/PdAListe: 09

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Maiorano Isabel09 01 7 1 3 0 1 0 0 0 0
Giger Simone09 02 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Roth Brigitte09 03 8 0 0 0 2 0 0 0 0
Horni Kamal Jeannine09 04 7 0 0 0 1 0 0 0 0
Giger David09 05 7 0 0 0 1 0 0 0 0
Günes Nureddin09 06 10 0 2 0 0 0 0 0 0
Giger Anne09 07 6 0 0 0 0 0 0 0 0
Lanz Stefan09 08 10 1 0 0 3 0 0 0 0
Murbach Christian09 09 3 0 0 0 1 0 0 0 0

64Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

2 5 0 9 0 0 0 0

Total Stimmen
0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 2 5 0 9 0 0 0 0
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

AL - Alternative Liste/PdAListe: 09

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Maiorano Isabel09 01 7 2 0
Giger Simone09 02 6 6 0
Roth Brigitte09 03 8 6 0
Horni Kamal Jeannine09 04 7 6 0
Giger David09 05 7 6 0
Günes Nureddin09 06 10 6 2
Giger Anne09 07 6 6 0
Lanz Stefan09 08 10 6 0
Murbach Christian09 09 3 2 0

64Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

46 2

Total Stimmen
0 0 0

64 46 2
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Grünliberale (glp)Liste: 10

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Meier Hans10 01 54 1 9 1 3 0 2 0 0
Häberli Martin10 02 40 0 6 1 2 0 0 0 0
Mäder Jörg10 03 173 15 43 10 13 16 22 0 2
Frei Judith10 04 31 0 0 0 0 0 0 0 0
Wagner Urs10 05 61 5 5 2 4 1 2 0 0
Bernardi Patricia10 06 29 2 2 0 0 0 0 0 0
Trösch Christian10 07 29 0 0 0 0 0 0 0 0
Harrer Michael10 08 23 0 0 0 0 0 0 0 0
Bäumle Hans10 09 24 1 0 1 0 0 0 0 0
Bernardi Marco10 10 29 2 0 0 0 0 0 0 0
Brülhart Priska10 11 71 8 8 5 3 3 8 0 0
Stoll Adrian10 12 30 0 0 0 0 0 0 0 0
Bodenmann Thomas10 13 35 2 0 4 0 0 0 0 0
Aeschlimann Ernst10 14 15 0 0 0 0 0 0 0 0
Boschung Manuela10 15 24 1 0 0 0 0 0 0 0
Howald Urs10 16 24 0 0 0 0 0 0 0 0

692Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

37 73 24 25 20 34 0 2

Total Stimmen
11 0 0 0 0 0 0 0 0

703 37 73 24 25 20 34 0 2
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ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

15.04.07/14:11KANTON ZüRICH
XVII

Grünliberale (glp)Liste: 10

Stimmen haben erhalten 09 10
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Meier Hans10 01 54 0 38
Häberli Martin10 02 40 0 31
Mäder Jörg10 03 173 0 52
Frei Judith10 04 31 0 31
Wagner Urs10 05 61 0 42
Bernardi Patricia10 06 29 0 25
Trösch Christian10 07 29 0 29
Harrer Michael10 08 23 0 23
Bäumle Hans10 09 24 0 22
Bernardi Marco10 10 29 0 27
Brülhart Priska10 11 71 0 36
Stoll Adrian10 12 30 0 30
Bodenmann Thomas10 13 35 0 29
Aeschlimann Ernst10 14 15 0 15
Boschung Manuela10 15 24 0 23
Howald Urs10 16 24 0 24

692Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

0 477

Total Stimmen
11 0 11

703 0 488
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Liste: 
Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 


